ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА НП «МОС СК» № 70
Полное фирменное наименование общества: Некоммерческое партнерство «Межрегиональное объединение строителей Северного Кавказа» (далее НП «МОС СК»).

Основание для созыва заседания НП «МОС СК» - решение Общего собрания членов НП «МОС СК» от 22.05.2012 года.
Место нахождения партнерства: Ставропольский край, г. Пятигорск, пр. Калинина, 17.

Место проведения заседания: Ставропольский край, г. Пятигорск, пр. Калинина, 17.

Форма проведения заседания: заседание членов Совета НП «МОС СК».

Дата проведения заседания: «02» июля  2012 года

Время открытия заседания: 14 часов 30 минут
Время закрытия заседания: 15 часов 30 минут
На момент открытия заседания (14-30 часов) присутствует 4 (четыре) члена Совета НП «МОС СК», владеющих по 1 голосу: Трофимов В.И., Карпенко Д. А.,  Уваров Н. А., Шмарко В. В, кворум имеется, заседание правомочно.
Приглашенные лица:  директор СФ НП «МОС СК» Кирюшкин М.В.
Повестка дня:

1. О внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. Об исключении из членов НП «МОС СК.
Для ведения заседания простым голосованием единогласно решено избрать секретарем заседания Совета НП «МОС СК» Уварова Николая Алексеевича - представителя ООО «Трансдорстрой».
Председатель Совета НП «МОС СК» Трофимов В. И. объявил заседание открытым, огласил повестку дня, решено перейти к рассмотрению и голосованию по вопросам повестки дня.

Вопрос 1. О внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
 Слушали: докладчика – Кирюшкина Михаила Викторовича
По состоянию на 02 июля 2012 года в НП «МОС СК» поступило заявление о внесении изменений в свидетельство о допуске к строительным видам работ от следующих членов:

1. ООО «Регион-К» (ИНН 2628051032);
2. ООО «МРСК «Энергия» (ИНН 2634089690).

Было предложено внести изменения в свидетельство о допуске к строительным видам работ следующим членам:
1. ООО «Регион-К» (ИНН 2628051032);

2. ООО «МРСК «Энергия» (ИНН 2634089690).
Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: внести изменения в свидетельство о допуске к строительным видам работ в соответствии с их заявлениями, следующим членам:

1. ООО «Регион-К» (ИНН 2628051032);

2. ООО «МРСК «Энергия» (ИНН 2634089690).
Дополнительный взнос в компенсационный фонд, в связи с внесением изменений в свидетельство о допуске к строительным работам, не требуется.

Вопрос 2. Об исключении из членов НП «МОС СК».

Слушали: докладчика –Кирюшкина Михаила Викторовича.
В ходе проведения ежегодного Общего собрания членов НП «МОС СК» №12 от 22 мая 2012 г., согласно тринадцатому вопросу повестки дня, Совету НП «МОС СК» были переданы полномочия по окончательному решению вопроса об исключении из членов партнерства  организаций в случае невыполнения ими обязательств по уплате задолженности, образовавшейся на 31.12.2011 г. с предоставлением отсрочки до 30.06.2012 г. по уплате задолженности следующим членам, закрепленным за СФ НП «МОС СК»:

- ОАО СМПМК «Туркменская» (ИНН 2622004237);

- ООО «Крепость» (ИНН 2627019357);

- ООО «Рем-Строй» (ИНН 2635067717);

- ООО «РЖД. СД» (ИНН 2635115128);

- ООО «РосСтрой» (ИНН 2636053354);

- ООО «Ставстройсервис» (ИНН 2636034802);

- ООО «Сфера» (ИНН 2635113843);

- ООО КПК «Славия» (ИНН 2635037060);

- ООО фирма «Ставнефтьгаз» (ИНН 2634040367)
По состоянию на 02 июля 2012 года не выполнены оговоренные обязательства по уплате образовавшейся задолженности у следующих организаций:

- ОАО СМПМК «Туркменская» (ИНН 2622004237);

- ООО «РЖД. СД» (ИНН 2635115128);

- ООО КПК «Славия» (ИНН 2635037060);

- ООО фирма «Ставнефтьгаз» (ИНН 2634040367).

Остальные члены НП «МОС СК» выполнили свои обязательства по погашению задолженности.

Было предложено исключить из членов НП «МОС СК» в связи с неоднократной неуплатой в течение года или несвоевременной уплатой в течение одного года членских взносов следующие организации:
- ОАО СМПМК «Туркменская» (ИНН 2622004237);

- ООО «РЖД СД» (ИНН 2635115128);

- ООО КПК «Славия» (ИНН 2635037060);

- ООО фирма «Ставнефтьгаз» (ИНН 2634040367).

Существующую  дебиторскую задолженность (приложение №1) взыскать в порядке и сроки, установленные действующим законодательством.

Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: Во исполнение решения общего собрания членов НП «МОС СК» №12 от 22 мая 2012 г. по тринадцатому вопросу повестки дня, исключить из членов НП «МОС СК» в связи с неоднократной неуплатой в течение года или несвоевременной уплатой в течение одного года членских взносов (согласно п. 3 ч. 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса РФ) следующие организации, закрепленные за СФ НП «МОС СК»:
- ОАО СМПМК «Туркменская» (ИНН 2622004237);

- ООО «РЖД. СД» (ИНН 2635115128);

- ООО КПК «Славия» (ИНН 2635037060);

- ООО фирма «Ставнефтьгаз» (ИНН 2634040367).

Датой исключения считать 30 июня 2012 года.
Существующую  дебиторскую задолженность взыскать в порядке и сроки, установленные действующим законодательством.
Директору СФ НП «МОС СК» прекратить начисление дебиторской задолженности по исключенным членам с 30.06.2012 года.
Все вопросы повестки дня рассмотрены.
Заседание объявляется закрытым.

Председатель Совета НП «МОС СК» _________________________ / Трофимов В.И. /
Секретарь Совета НП «МОС СК»     _________________________ / Уваров Н.А./

Дата составления протокола «02» июля  2012 года

М.П.